
UCHWAŁA NR IV/25/ 19
RADY GMINY WIŚNIOWA

z dnia 14 stycznia 2019 r.

w sprawie: określenia metody ustalenia opłaty oraz stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi na terenie Gminy Wiśniowa.

Na podstawie art.18 ust.2,pkt.15 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j.z 2018r., 
poz.994 z pózn.zm.), oraz art. 6k ust. 1-3 w  związku z  art.6j ust.1.pkt.1 ustawy z dnia 13 września 1996 roku 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j.Dz.U.z 2018r.,poz.1454 z pózn. zm.) Rada Gminy 
Wiśniowa uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się metodę ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy 
Wiśniowa na nieruchomościach zamieszkałych, która stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących 
daną nieruchomość i stawki opłaty określonej w § 2 niniejszej uchwały.

§ 2. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w sposób selektywny 
w wysokości 9,50złotych (dziewięć złotych pięćdziesiąt groszy).

§ 3. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w sposób nieselektywny, 
w wysokości 19,00złotych (dziewiętnaście złotych).

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wiśniowa.

§ 5. Traci moć Uchwała Nr XXV/261/17 Rady Gminy Wiśniowa z dnia 26 września 2017 roku w sprawie 
określenia metody ustalania opłaty oraz stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego oraz na tablicy 
ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy Wiśniowa i w poszczególnych sołectwach Gminy Wiśniowa, jak również 
na stronie Biuletynu Informacji Publicznej (BIP) Urzędu Gminy Wiśniowa.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w  Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego z mocą obowiązującą od 01 lutego 2019 roku.

 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Wiśniowa

Teresa Rokosz

Id: 2084C73A-ACD6-4339-A2BB-A7FEF76EE7EB. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Wzrost stawek za gospodarowanie odpadami komunalnymi w Gminie Wiśniowa wynika z oferty

złożonej w przetargu nieograniczonym na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych na rok 2019.

Koszt zagospodarowania odpadów komunalnych w roku 2019, w stosunku do 2018 roku wzrósł o

około 80%. Aby zminimalizować wzrost kosztów stawek opłaty za gospodarowanie odpadami

komunalnymi do całościowego rozliczenia kosztów uwzględniono nadwyżkę finansową z lat ubiegłych,

w wysokosci 75 832,00 złotych. W związku z powyższym opłaty dla mieszkańców wzrastają o około 35%.

Zgodnie z art. 6r, ust. 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2018,

poz. 1454 t.j.) koszty funkcjonowania systemu powinny być w całości pokrywane z wpływów z tytułu opłat

za gospodarowanie odpadami komunalnymi, które obejmują koszty:

1. odbierania,transportu,zbierania,odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych,

2. tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych,

3. obsługi administracyjnej tego systemu,

4. edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi.

Zatem, w celu dążenia do samofinansowania się przedmiotowego systemu oraz stosownie do art.6,

ust. 2 ustawy o utrzymaniu czystosci i porządku w gminach, przygotowano stosowny projekt uchwały

w sprawie określenia metody ustalenia opłaty oraz stawki opłaty za gospodarowanie odpadami

komunalnymi w Gminie Wiśniowa.

Id: 2084C73A-ACD6-4339-A2BB-A7FEF76EE7EB. Podpisany Strona 1




